令和６年 １月２６日 第１２号 仙台市立荒町小学校

  校 長  熊 谷 裕 行
〒984-0073 仙台市若林区荒町86
TEL 022-221-3595 FAX 022-221-3597

http://www.sendai-c.ed.jp/~aramati/
       在籍児童数 ４８８ 名

例年より暖かな日が多いとはいえ，昨日は雪が積もり，子供たちが元気に雪遊び
をする姿が見られました。
 さて，今年度最後の授業参観・懇談会を ２月２０日（火）に実施いたします。

前回の９月は大雨による影響で中止をすることになりましたので，保護者の皆様

と学校とで情報を共有できる貴重な機会と考えております。ぜひ，御参加いただ

きますようお願いいたします。
まだまだ寒い日が続きます。体調の管理につきまして御家庭でも御留意くださいま

すようお願いいたします。

5 年 自分づくり夢教室

5年生は2月に行われるスチューデントシティに向けた学習の一環

として「自分づくり夢教室」を行いました。これは，様々な分野で活

躍している社会人を講師としてお招きし，子供たちに将来の自分につ

いて考えてもらう仙台市教育委員会主催の学習です。今年は，仙台ガ

ールズプロレスリングの皆さんにお越しいただきました。

五橋に道場がある「仙女」の皆さんが，普段どのようなトレーニン

グをしていているのか，どんな願いを持っているのかなど多くのこと

を教えてもらいました。また，実際のトレーニングを体験し，プロの

すごさを体感することができました。

 将来の夢や希望，様々な生き方について，改めて考える機会となっ

たのではないでしょうか。

１ １

授業参観・懇談会の御案内
◎今年度最後の授業参観と懇談会を下記のとおり実施いたします。日頃のお子さんや学級の様子を御覧いただいたり，

子育てについて情報交換を行ったりする貴重な場面ととらえております。ぜひ，多くの皆様の参加をお待ちしております。

１．日時 令和6 年2 月20 日（火）

２．日程

  13:35～14:20  授業参観

  14:35～14:45  校長あいさつ・次年度の教育活動について（TV 放送）

  14:45～15:30  懇談会

             《1 年間の振り返り，成長と課題等共有したいこと，保護者の皆様との情報交換，諸連絡など》

３．連絡

 ・参観・懇談ともに人数の制限は設けませんが，２名以上で来校する場合は 同じ時間帯に一つの教室に滞在する方

は１名となるよう御協力をお願いします。

 ・授業の内容や場所，案内の詳細については後日改めて御連絡いたします。

あらまちトピックス

・￥

☆★☆★☆ ２月の主な行事予定 ☆★☆★☆

日 曜 行事等の予定

１ 木 ３年 文化財課出前授業

２ 金 ４年読み聞かせ ★

３ 土

４ 日

５ 月 委員会活動

６ 火
１･２年:３校時限 ※１･２年:給食なし

新入学保護者説明会

７ 水 全校短縮４校時限（給食あり） SC

８ 木

９ 金 ★

10 土

11 日 建国記念の日

12 月 振替休日

13 火

14 水
５年スチューデントシティ（５年のみ弁当）

SC

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火 授業参観・懇談会

21 水 全校５校時限 SC

22 木 たてわり活動

23 金 天皇誕生日

24 土

25 日

26 月 短縮５校時限

27 火 短縮５校時限

28 水 短縮５校時限 委員会活動 SC

29 木 短縮５校時限

※Ｓ Ｃ･･･････スクールカウンセラー来校日
★ 放課後校庭開放日

《校内書きぞめ展について》
２月１９日（月）～２６日（月）まで，校内書き

ぞめ展を開催いたします。１・２年生は硬筆作品，

３年生以上は毛筆の作品を展示いたします。展示場

所は各教室の廊下です。子供たちが一生懸命に取り

組んだ成果をどうぞ御覧ください。

校
内
書
き
ぞ
め
展

お知らせとお願い

まなびポケットのログインテストを行います

保護者の皆様がまなびポケットが利用できる状態にあ

るのかを確認するため，下記の日程でまなびポケットの

ログインテストを行います。当日までに必ずログインを

していただき，まなびポケットのアンケートにお答えく

ださい。

１．日時：2 月1 日（木）12 時ごろアンケート配信

２．内容：配信されたメッセージが確認できたことを

回答するもの

３．回答期限：2月4 日（日）

※ アカウントやパスワードを忘れた場合は初期パスワ

ードに戻しますので，教頭まで御連絡ください。